⁶¹⁹ West Saksen

Historia Ecclesiastica Gentis Anglorum, V.19.

Quo in tempore idem papa Agatho cum synodum congregaret Romae centum viginti quinque episcoporum, adversus eos qui unam in Domino Salvatore voluntatem atque operationem dogmatizabant, vocari iussit et Vilfridum, atque inter episcopos consistentem dicere fidem suam simul et provinciae sive insulae de qua venerat: cumque catholicus fide cum suis esset inventus, placuit hoc inter cetera eiusdem synodi gestis inseri, scriptumque est hoc modo: "Vilfridus Deo amabilis episcopus Eboracae civitatis, apostolicam sedem de sua causa appellans, et ab hac potestate de certis incertisque rebus absolutus, et cum aliis centum viginti quinque episcopis in synodo in iudicii sede constitutus, et pro omni aquilonali parte Britanniae et Hiberniae insulisque quae ab Anglorum et Brettonum necnon Scottorum et Pictorum gentibus incoluntur, veram et catholicam fidem confessus est, et cum subscriptione sua corroboravit."

Historia Ecclesiastica Gentis Anglorum, V.19.

Ten tijde dat dezelfde paus Agatho in Rome met een synode van 125 bisschoppen bijeenkwam tegen degenen die meenden dat er in de Heiland Heer slechts één wil en één energie was⁶²⁰, beval hij dat ook Wilfrid gedaagd moest worden en gezeten tussen de bisschoppen moest hij zijn geloof belijden van zowel de provincie als het eiland waar hij vandaan kwam; en toen hij en zijn vrienden van het katholieke geloof bevonden waren, behaagde het hun om dit te bevestigen te midden van de andere aanwezigen van de synode en het is op deze wijze opgeschreven: "Wilfrid, door God geliefde bisschop van de stad York, die zich gewend heeft tot de pauselijke zetel met betrekking tot zijn kwestie en die door die macht is vrijgesproken van zekerheden en onzekerheden en die met 125 andere bisschoppen tijdens een synode in een rechtsstoel geplaatst is, heeft het ware en katholieke geloof beleden voor zowel het hele noordelijk deel van Brittanië en Ierland als voor de eilanden die door de volken van de Angelen en de Britten en niet door de Ieren en de Picten bewoond worden en hij heeft dit met zijn handtekening bekrachtigd."

⁶²⁰ Monotheletisme

VITA WILFRIDI, caput 25.

Quomodo Winfrithus episcopus spoliatus sit.

Beatae memoriae Wilfrithus episcopus praeparans cum suis sodalibus et clero naves ascendere, multa milia monachorum suorum sub manu episcoporum noviter ordinatorum relinquens, maerentes et flentes Deumque indesinenter deprecantes, ut suum iter in voluntatem eius dirigeret. Inimici vero praesulis nostri malorum suorum memores, putantes in austrum ad Qwoentawic, navigantem, ea via rectissima ad sedem apostolicam pergentem, praemiserunt nuntios suos cum muneribus ad Theodericum regem Francorum et ad Eadefyrwine impium ducem, ut aut exilio maiori dampnarent aut, occisis sociis, omni substantia sua spoliarent. Dominus enim de manu inimicorum, quasi de manu Herodis, liberavit eum. Nam eo tempore sanctus Winfrithus episcopus, de Licitfelda expulsus, ea via pergens venit in manus supradictorum inimicorum, quasi in fauces leonis; captus statim est et omni pecunia spoliatus, multisque ex sociis suis occisis, misere ad extremum sanctum episcopum nudum dereliquerunt. Putabant enim, ut non erat, illum esse sanctum Wilfrithum episcopum, errore bono unius syllabae seducti.